
 
JUDr. Petr BAUER, advokát IČ: 099 49 658 
ev. č. ČAK: 19672 t: +420 732 755 459 
Business Park Košíře e: b auer@baueradvokat.cz 
Jinonická 804/80 
158 00 Praha 5 

w ww.baueradvokat.cz 
 
 
 
 
 
Krajský soud v Českých 
Budějovicích 
Zátkovo nábřeží 10/2, 
370 01 České Budějovice 

 
 

 
 

E-MAILEM: p odatelna@ksoud.cbu.justice.cz 
 
 

V Praze dne 29. 11. 2022 
 
 
 
 

Ž adatel: 
██████████████████████████████ ████ 
narozen ███████████ 
bytem ██████████████████████████████████ 
zastoupen: JUDr. Petrem Bauerem, advokátem, ev. č. ČAK: 19672, se sídlem Business ████ 
Košíře, Jinonická 804/80, 158 00 Praha 5 

 
 
 
 

Ž ádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
 
 
 

Plná moc právního zástupce žadatele přiložena, dále případně dle textu 



 
 
 
 

I. 
 

Žadatel se tímto podáním obrací na povinný subjekt a ž ádá poskytnutí následujících informací 
ve  smyslu  ustanovení  §  13  a  násl.  zákona  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném  přístupu   
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále případně jen „informační zákon“). 

 
Žadatel nad obligatorní náležitosti uvádí pro kontext věci, jasnost žádosti a její urychlení krátký 
popis toho, co žádostí sleduje, aby mu na uvedené dotazy mohly být poskytnuty maximální a hlavně 
kvalitní odpovědi (informace). 

 
Žadatel žádá poskytnutí informací o řízeních (žalobách) o tzv. nahrazení projevu vůle a to 
konkrétně mezi členy/uchazeči o členství v konkrétním (obchodním) družstvu a tímto 
družstvem. To nám dává pozici žalobce i žalovaného. Řízení patrně nebude mnoho, ale pokud  
k takovému sporu dochází, pak je řešen ze strany žalobců nejčastěji (možná pouze) právě tímto 
procesním instrumentem. 

 
Nyní žalobce již koncipuje své konkrétní dotazy: 

 
1) Kolik aktuálně před nadepsaným soudem probíhá popsaných řízení, tzn. řízení o žalobě na nahrazení 

projevu vůle mezi členy obchodního družstva, respektive uchazeči o členství v takovém družstvu na straně 
žalující a tímto družstvem na straně žalované? To včetně řízení ve fázi odvolacího řízení před odvolacím 
soudem, tj. řízení, která nejsou pravomocně skončena. 

 
2) Kolik těchto řízení bylo pravomocně skončeno od 1. 1. 2017 (nezávisle na tom, kdy konkrétní řízení 

započala) dodnes? Kolik z těchto řízení skončilo úspěšně, tj. vyhověním žalobě včetně částečného vyhovění a 
kolik neúspěšně, tj. zamítnutím žaloby v plném rozsahu? 

 
3) V návaznosti na otázku č. 2) žádá žadatel o poskytnutí a zaslání meritorních pravomocných rozhodnutí 

v popsaných věcech a to včetně rozhodnutí odvolacího soudu od doby 1. 1. 2017 dodnes? 
 

S pozdravem a poděkováním, 
 

za žadatele 
JUDr. Petr Bauer, advokát 

Petr 
 
 

DN  c=CZ, 
2.5.4.97=NTRCZ-09949658 
, o=JUD . Pet  Baue , 
advokát, ou=1, cn=Pet  
Baue , sn=Baue , 
g venName=Pet , 
se alNumbe =P796056 
Datum  2022.11.29 
17 29 57 01'00' 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 

Bauer 


